
Szuhakálló község Önkormányzata Képviselő-testülete 
9/2018. (XI.15.) önkormányzati rendelete 

a követelések elengedésének eseteiről 
 

Szuhakálló község Önkormányzata Képviselő-testülete  az Alaptörvény 32. cikk. (2) 
bekezdésében biztosított eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, az államháztartásról szóló 2011. 
évi CXCV. törvény 97.§ (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, figyelemmel 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 13. 
pontjában meghatározott feladatára a következőket rendeli el: 

 

1. § A rendelet hatálya kiterjed Szuhakálló község Önkormányzatára – a továbbiakban: 
Önkormányzat – és valamennyi költségvetési szervére. 

2. § (1) A Képviselő-testület a követelésről történő lemondás eseteit az alábbiakban határozza 
meg: 

a) a követelés a számviteli előírásokkal összhangban behajthatatlannak minősül, 

b) a mindenkori költségvetési törvényben meghatározott kisösszegű követelés esetében az 
önkéntes teljesítésre való felhívás nem vezetett eredményre, 

c) a követelés behajtható, de a behajtással kapcsolatos várható költségek a követelés összegét 
elérik, vagy meghaladják, 

d) csőd- vagy felszámolási eljárásban egyezségi megállapodás esetén, 

e) bírósági egyezség keretében, 

f) a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvény által megfogalmazott közérdekű cél 
esetében, ha a lemondás közérdekű cél megvalósítását szolgálja és nem ellentétes az 
államháztartásról szóló törvény rendelkezéseivel. 

3. § (1) A 2. § (1) bekezdésben meghatározott követelésről való lemondásról a képviselő-testület 
dönt. 

(2) A követelésről – beleértve a kamatot és a költséget is – részben vagy egészben lehet 
lemondani.  

(3) A mindenkori költségvetési törvényben meghatározott kisösszegű követelések tekintetében 
lemondani csak azokról az a követelésekről lehet, melyek szolgáltatásnyújtásból, térítési díjból, 
közterület-használati díjból és munkavállalókkal szembeni követelésekből származnak. 

(4) A kisösszegű követelés behajtását előírni nem kell, de a követelés törlése előtt legalább 2 
alkalommal dokumentáltan meg kell kísérelni a követelés beszedését. 

4. § (1) A rendelet a 2018. november 15-én 9:00 órakor lép hatályba. 

(2) A rendelet rendelkezéseit, a folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell. 

 

 

Dávid István sk.              Dr. Herczeg Tibor sk. 
polgármester                jegyző 
                    címzetes főjegyző 

 


